
 
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 9. 4. 2013      
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Doc. Janoš, Doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, 

Ing. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluveni:  –  
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu:      
• Dne 26/3/2013 – proběhlo projednání návrhu rozpočtu ve vedení UJEP. Ze strany FŽP bude 

zapojena část úspor z r. 2012 do rozpočtu 2013. Tím bude celková suma prostředků z dotace 
na rok 2013 téměř shodná s minulým rokem. Návrh rozpočtu univerzity bude AS UJEP 
projednávat v dubnu 2013, následně v AS FŽP.  

• Kolegium rektora 2/4/2013 
2. Rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2013                 Ing. Uhman 

• podpora excelence – vyšších výnosů 
• dotace – trvale je silný pokles rozpočtů fakult – výkonného článku VŠ. Připravit zpracování 

nové metodiky dělení rozpočtu – návrhy připravit na výjezdní zasedání KR v 6/2013 
3. Čerpání FRIM k 28. 2. 2013       Ing. Uhman 

• 5,303 mil. Kč rozdělit na fakulty – pro FŽP +289 tis. Kč 
• Využívat převodů mezi fondy. 

4. Přijímací řízení 2013/2014                              Dr. Chvátalová 
• Na FŽP pokles počtu uchazečů cca 10 %, bude vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení 

5. Návrh Směrnice rektora č. 1/2013 K organizačnímu zabezpečení požární ochrany  
• Kvestor koordinuje protipožární akce na UJEP, tajemníci na fakultách jsou v pozici 

preventistů PO. 
6. Směrnice rektora Cestovní náhrady zaměstnanců UJEP     Ing.Uhman 

• Zpráva ze služební cesty může být podána ústně – viz doklad v IMIS 
7. Harmonogram Aktualizace DZ UJEP a IRP pro rok 2014    doc. Švec 

• Bude doručen. 
8. Návrh změn Volebního a jednacího řádu AS UJEP 

• Připomínky poslat do 14/4/2013. 
9. Návrh limitů financovaných studentů pro rozpočet 2014                          Dr.Chvátalová 

• FŽP - B1 -7,2 %  přijímaných studentů do 1. ročníků v r. 2014 (průměrné snížení je o -5%) 
• Silně je do výpočtu promítnuto personální obsazení doc. a prof., nezaměstnanost 

absolventů, kvalita aj. 
10. Různé 

• Nové směrnice - Organizační řád, Poplatky za studium. 
• Vaňov – pokus nezávislých celý areál prohlásit za kulturní památku. 
• Projekt KREDO „žije“ – zpracování strategického plánu rozvoje UJEP a součástí. 
• Novela zákona o VŠ – úprava podmínek pro studium rodičů - studentů na dobu mateřské 

nebo rodičovské dovolené (uznaná doba rodičovství). 
• Harmonogram na ak. rok 2013/2014 – časově a formálně téměř shodný se stávajícím. 
• Červnové promoce lze realizovat v kampusu. FŽP – poplatky za promoci uhradí náklady 

v divadle, které má lepší zázemí, je reprezentativnější a pro účastníky dostupnější. 
• Studentská grantová soutěž – prezentace výsledků – hodnocení grantovou radou. Chyby 

v rozpočtování budou řešeny odpočtem do fondu. Převody peněz mezi projekty nejsou 
možné! Soustředit se na mezifakultní projekty a tzv. siná témata. 

• Zařazení členů vedení univerzit a fakult v ČR – není právně řešeno zákonem o VŠ nebo 
zákoníkem práce (na UJEP dáno org. řádem) Obecné možnosti: akademici jmenovaní do 
funkcí x THP x dělení procenticky na THP a akademiky x manažerské smlouvy na dobu 
výkonu funkce. 

• Mgr. Šimek (EON) bude ve správní radě UJEP místo p. Řeřichy. 
• Děkanem FSE byl zvolen Dr. Koucký   .                                            

                                                                                                                      
Bod č. 2. Studijní obory  
• Příprava reakreditace – garanti oborů rozpracují do 31. 5. 2013 profil absolventa, studijní plán 

oboru a seznam - základní strukturu předmětů studijních plánů. Personální obsazení bude 
řešeno do 31. 10. 2013.  

• Postup byl projednán na mimořádném zasedání AS FŽP 27/3/2013. 



 
                                                                                                                                                  

Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• Byly doručeny přihlášky ke studiu – ve STAGu je 451 uchazečů k 9/4/2013. 
• Bude otevřeno 2. kolo – návrh podmínek připraví v tomto týdnu proděkan pro studium. 
    
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 
• OSOH – revize výše – korekce dle dosaženého počtu bodů v RIV na všech katedrách bez 

ohledu na výši pracovního úvazku. Návrhy předala jen KTEV a KPV. T.: 15. 4. 2013   
• Zpracování pravidel tvorby rozpočtu na rok 2013 – platí rozdělení na položky: 

- Mzdy kateder - 1/3 za odučené hodiny, 2/3 za studentokredity (dle rozvrhu a 
STAGu): 

� KTEV  29,35 % hod. 26,04 % SK  
� KIG  23,17  18,00 
� KPV  22,73  37,19 
� KSPV  24,74  18,76 

- provoz – základem skutečnost roku 2012 (Z.: tajemník) 
- institucionální prostředky za VV – dle výkonů jednotlivých kateder 

Různé:  
Děkan  
- FRIM – předání požadavků - svolat schůzku 

- vybavení laboratoří a laboratorní přístroje pro posluchače a VV práci, 
- pronájem laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV + KPV, jednání bylo zahájeno se 

ZÚ. 
- vybavení a využití prostor po knihovně, 
- inovace vozidel,                            
- HW a SW pro KIG, 

- AK – kontrola DSP 17/4/2013 v Hejnicích – hodnocení je pozitivní, jednání se zúčastní rektor 
a děkan. 

- VR FŽP 16/4/2013 proběhne dle stanoveného programu. Návrh DSP FŽP z KPV nebude 
projednáván. 

- Projekt Centra kompetence „Uhlí – těžba, využití, souvislosti“ (koordinace Prof. Jílková – viz 
doklad). Rozpracováno zapojení FŽP (KPV, KSPV, KIG, KTEV) – koordinační schůzka 
proběhla, sjednocení struktury a obsahu jednotlivých „balíčků“ je projednáváno i za účasti 
externích organizací – zápis zatím nedoručen.                           Koordinace: Doc. Janoš .   

- Pokračuje jednání o zapojení pedagogů FŽP do projektu OPVK Př.F „Mezioborové vazby 
a podpora praxe v přírodovědných a technických studijních programech UJEP“ (reg.č. 
CZ.1.07/2.2.00/28.0296).    Návrhy FŽP Př.F akceptovala.       Koordinace: Doc. Janoš.    

- Stránky MŽP – Financování ochrany ŽP (www.mzp.cz/cz/narodni_programy) nebo 
(www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu). Spoluúčast je obvykle 10%, myslet na to, co bude po 
ENVIMODu! 

- Ing. Rubáš - Dozorový audit k ISO 14001 ve 2.Q. 2013 (22.500,- Kč bez DPH) – KD audit 
nedoporučuje, výsledek jednání byl sdělen certifikační organizaci. 

    
PhDr. Benda 
- AS FŽP bude asi za 2 týdny, cca 24. 4. 2013 
- Proběhlo mimořádné jednání 27. 3. 2013 k reakreditaci – projednáním návrhů SKAS. 
 
Ing. Novák 
- Multimediální prezentace v Mostě bude instalována. 
- Reakreditace – schůzky od poloviny května – vyjádření ved. kateder, proděkanů a vyučujících.  
          
Ing. Popelka  
- AS UJEP – schvalování rozpočtu – 24. 4. 2013, předjednání s tajemníkem a děkanem 16. 4. 

2013 ve 14 hod.  
- Využití karet studentů a pedagogů – možnost objednání dalších služeb – doručit náměty do 

7. 5. 2013. 
- Řešitelé rozvojových projektů – aktualizace směrnice. 
    
Doc. Janoš  
- Z projektu ENVIMOD lze nakupovat literaturu – Z.: Mgr. Kohlová  



 
- Redakční rada – doplnění za doc. Farského, jen 1/3 publikujících z FŽP. Poslat návrhy do 

příštího kolegia. 
- Příprava projektu Centra kompetence „Speciální materiály pro kosmický výzkum“. 
- Norské fondy – projekty na podporu výzkumných projektů. 
- GAČR – interní termín pro předání projektů s průvodními listy je 15. 4. 2013 (shromažďuje pí 

Soldánová). 
- Prof. Jílková – Cíl 3 – návrhy na účastníky v projektu, 10.4. 2013 schůzka. 
- TAČR – interní termín 15. 5. 2013. 
- RIV – lze dělat korekce do 18. 4.2013 v exitujících záznamech. 
 
Mgr. Bogan  
- Plán výuky – dodat do 30.4.2013 návrhy personálního obsazení předmětů za katedry do 

rozvrhu. 
- Most – zpracovat přehled všech nákladů včetně mzdových za provoz detašované pracoviště – 

předat úvazky jednotlivých pedagogů. 
- Počet kreditů pro postup do vyššího ročníku – snížit limit ze 40 KB na 30 KB (?) – vlastní SZZ 

pro FŽP?! 
- Jednání o počtu studijních skupin na ak. rok 2013/2014 bylo v pátek 5. 4. 2013. 
- Přístup vedoucích závěrečných prací ke studentům – nezbytná je ochota a vstřícnost při 

odpovídající aktivitě studenta! 
                                
Mgr. Vojtíšek  
- Školení řidičů – FUD – termín bude stanoven.  
- Návrh na reklamu v MHD připravit.  

 
Mgr. Marková 
- Dne 18. 4. 2013 – úklid se studenty. 
- Skanzen Zubnice – je k dispozici učebna. 
- Koordinátoři ekologické výchovy – KÚ – podmínky + národní institut vzdělávání – součást 

celoživotního vzdělávání (student si musí platit).   
 
Ing. Neruda  
- Program ACTION – rakouské VŠ – nabídky na webu 
- ERASMUS – nový program za UJEP předán, ERASMUSday 
- ČM komora pozemkových úprav – 15. 4. 2013 seminář v Praze je zrušen. 
 
Prof. Vráblíková 
- RNDr. Machová – ŘD – cvičení byla nahrazena. 
- Cíl 3 – projektů dodržet udržitelnost 5 let – kontroly v červenci. 
 
Doc. Lou čka  
- Rekonstrukce laboratoře 502 – výkres se zpracovává, následně bude rozpočet a možnosti 

úhrady. 
- Neproběhl převod prostředků z Př. F. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 23. 4. 2013 od 13:00 hod., KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  
 
 


